1. Quod matri querenti et descendi: *Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce pater tuus, etc.*, divinæ majestatis indicium fuit, de qua alibi dicit, Joan. xv. 15: *Omnia quæcumque habet Pater, mea sunt*: atque ideo rectissime templum non minus ad se, quam ad Patrem pertinere testatur. Inventus quippe in templo, dicit, *quia in his quæ Patris mei sunt, oportet me esse*: quia nimirum quorum una est majestas et gloria, horum etiam una sedes ac domus est: nec solum materialis Dei domus, que ad adorandum eum temporaliter fieri solet, sed etiam domus intellectualis, quæ ad laudandum eum in æternum construitur, æque Patri, ac Filio imo etiam Spiritui Sancto constat esse communis. Denique idem Filius, qui de se ac Patre dilectori suo promittit, Joan. xiv. 24: *Venimus ad eum, et mansionem apud eum faciemus*; dicit de Spiritu, ibid. 16: *Et ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in æternum, Spiritum veritatis*; qui apud vos manebit, et in vobis erit. Quia videlicet ejusdem sanctæ Trinitatis, cujus una, atque indivisibilis natura divinitatis est: mansio in cordibus electorum dispar esse non potest. Ergo quod Dominus in templo sedens, dicit: *In his quæ Patris mei sunt oportet me esse*, declaratio est consensuiter Deo Patri potestatis et gloriæ. Quod autem rediens Nazareth erat subditus parentibus, humanæ est veritatis indicium, simulque humilitatis exemplum. In ea namque natura subditus erat hominibus, in qua minor est Patre. Unde ipse dicit, Joan. xiv. 28: *Vado ad Patrem, quia Pater major me est*; in qua etiam minoratus est paulominus ab angelis. In illa autem, in qua ipse, et Pater unum sunt, in qua non ex tempore vadit ad Patrem, sed semper in ipso est, omnia per ipsum facta sunt, et ipse est ante omnes. Cujus multum est miranda magnæ dispensatio pietatis, qui dum parentes suos mysterium divinæ suæ majestatis ne dum capere vidisset, exhibuit eis humanæ subjectionem humilitatis, ut per

deber que tenemos de respetar los bienes, y mujer de nuestro prójimo, el de perdonar las injurias, reparacion de los perjuicios ocasionados y otras semejantes. Mas importantes son aún los deberes

ha de conseguir por la obra incomprendible de la redencion ¿ Hay algo en efecto que de mas brillo y esplendor á la gloria de Dios que librar de la muerte eterna á miserables pecadores, sacándolos de la esclavitud del demonio enriqueciéndolos con sus gracias haciéndolos partícipes de su divinidad, y elevándolos hasta la posesion de los bienes eternos y celestiales ? Hé aquí la obra inmensa, incommensurable que Jesucristo se propuso, hé aquí el exclusivo negocio, y el mas importante de cuantos puedan realizarse, que su Padre le confiara, asunto, negocio por el que tanto Jesus trabajara, por el que tanto sudó, sufrió, consagró su vida toda, hasta el extremo que bien puede decirse que Jesus nació, vivió y murió por nosotros exclusivamente. Nosotros sin embargo aún cuando plenamente convencidos de esta verdad, nosotros, causa principal de los sufrimientos y trabajos del Salvador, nosotros que disputamos mas particularmente, que el resto de la humanidad, de los meritos de su preciosa sangre, somos tan ingratos que no queremos reconocer siquiera la infinita bondad de Dios y somos al propio tiempo tan desdichados que en vez de cooperar con el Redentor á la consecucion de nuestra propia salvacion, marchando por el camino que trazado nos dejara, nos oponemos abiertamente á los deseos del Señor, pisoteamos su preciosísima sangre, sangre por la cual fuimos santificados, abusamos de la gracia que Dios nos otorgara sirviéndonos de ella contra Él, deshonrándola con toda clase de crímenes y precipitándonos, á pesar del Señor, en nuestra condenacion eterna. No obremos de este modo, amados hermanos míos, sino que por el contrario excitemos en nosotros el agradecimiento por esta gran gracia, y misericordia que con nosotros ha tenido el Señor y por los trabajos, penalidades y tormentos que por nuestro bien Jesus sufriera; trabajemos en compañía del Redentor en la obra de nuestra salvacion y pues que en ello col ca Dios su gloria, detestemos el pecado de todo corazon por que el pecado es la ruina de la gloria de Dios; sujetémonos y regulemos de tal modo nuestra vida que el Señor sea glorificado por nuestras propias virtudes y por nuestras buenas obras (Fleuriot. *Hom. mor. Dom.* en la oct. de Reyes.).

que tenemos para con nuestros padres cuya observancia atrae sobre nosotros las bendiciones del cielo. Pero los deberes para con Dios son aún de mucho mayor interés y trascendencia porque Dios es nuestro Creador, nuestro soberano Señor y nuestro Padre. Ante Dios ¿ que son los hombres, aunque sean nuestros superiores, aún cuando sean nuestros propios padres ? Por eso si sucede que alguna vez nuestros superiores ó nuestros padres nos manden algo que sea á la ley de Dios contrario, necesariamente hemos de desobedecerles, puesto que de lo contrario desobedeceríamos á Dios. Del mismo modo cuando nuestros propios intereses se hallen en oposicion con los de Dios, es necesario que atendamos mas á estos que á aquellos. Si así obramos podremos repetir con el Niño Jesus, á nuestros superiores, á nuestros padres, ó bien á nuestras inclinaciones y gustos : *¿ No sabéis acaso que es preciso, ante de satisfacer vuestros deseos, me ocupe de las cosas que á mi Padre se refieren ?*

1. *Et ait ad illos.* Sola quidem mater interrogaverat; sed quia pro se et pro Joseph fuerat locuta, ideo Jesus ambobus respondet, ambos docere volens. — *Quid est quod me quærebatis ? nesciebatis quia in his quæ Patris mei sunt, oportet me esse ?* En prima verba que prolata leguntur labiis Jesu, Sapientie incarnatæ; verba sane Homine Deo digna, sed quæ dilucidatione aliqua indigent. 1º Responso Domini reprehensionis quidem speciem habet, non tamen vera reprehensio est. Non enim Dominus parentes reprehendit quod se quævisissent, quo charitatis pietatisque impleverant officium; sed reprehendentis modo respondet, -1), quia, si parentes scivissent, qua in re, et quam ob curam occupatus esset, eumque a Patris negotiis invocare voluissent, vere fuissent reprehendendi. -2). Ut doceat, utique nos et quicumque audituri sint verbum ejus, intelligant, alterum ipsi esse Patrem, cui potius quam terrenis parentibus debeat obedire. — Ad nostram ergo præsertim instructionem reprehendentis modo respondet Dominus, non ut arguat, sed ut efficacius doceat; quemadmodum nos nonnunquam simulata increpatione docere solemus pueros, etiam quum nullam in illis culpam animadvertimus, ut acrius ad discenda que proponimus, eorum animos incitemus. Sic Maldonatus in hunc loc. — 2º *Nesciebatis...* i. e. intelli-

Conclusion. — Acabamos de estudiar en todas sus partes el tierno y conmovedor misterio del Niño Jesus en el Templo, sentado en

gere poteratis, et sciebatis profecto, me idcirco a vobis recessisse, ut ea quæ pertinent ad opus Dei Patris mei, mihi demandatum, procurem. — 3º Verba *Patris mei* denotant, JESUM loqui ut unigenitum Dei Filium (SCHOUPEE, loc. cit.). — *Quid est quod me quærebatis?* 1º Verbum istud specietenus amarum, reipsa suavissimo amore informatur: nihil enim Domino gratius est, quam ut semper et in omnibus eum quæramus: *Quærite faciem ejus semper*, Ps. civ. — *Bonus est Dominus sperantibus in eum, animæ quærenti illum*, Thren. iii, 25. — Hinc intelligamus, Deum, etiamsi asperius subinde nos corripere videatur, nihilominus amore vere paterno nos diligere. — 2º *Quid, inquit, me quærebatis?* Non opus est ut me quasi absentem queratis: *Ecco ego vobiscum sum omnibus diebus*, Matth. xxviii, 20. — *Vos in me, et ego in vobis*, Joan. xiv, 20. — Divina hic præsentia insinuat: non enim longe est Dominus ab unoquoque nostrum, et facile cernitur ab iis qui fide viva et corde puro eum querunt: *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt*, Matth. v, 8: Deum scilicet non tantum in cælis, sed jam hic in terra videbunt ubique præsentem (Idem, *ibid.*). — *Nesciebatis quia in his quæ Patris mei sunt, oportet me esse?* 1º Ego Sapientia æterna et humana perfectionis exemplar, non alia in re quam in Patris cælestis negotio occupari debeo: non in puerilibus ludis, non in mundanis curis, quas ad æternitatem non pertinent, etc. — 2º Patris negotium, illudque solum, i. e. quidquid ad gloriam Dei et salutem animarum, quidquid ad Ecclesiam, religionem, proximorum ædificationem, etc. spectat; quidquid non mere temporale, sed æternum est, illud lotum et nihil aliud: en Christi, en Christiani negotium peragendum. — 3º *In hoc eum esse oportet*: ita ut ex animo totisque viribus huius negotio incumbat, ac sese penitus devoteat. — 4º *Oportet*: quære? — Omni ex ratione: -1) ratione missionis, seu vocationis, sive quis simplex fidelis, sive sacerdos sit. -2) Ratione gratitudinis erga Deum. -3) Ratione propriæ felicitatis, quam ibi certo, alibi nequaquam inveniet (Id. *ibid.*). — PLAN SUR LE ZÈLE. Texte: *In his quæ Patris mei sunt oportet me esse*. I p. Obligation du zèle: 1. Précepte et exemple de J.-C. 2. Invitation de l'Église. 3. Exemple des saints. — II. p. Manière de l'exercer: 1. Par les paroles, 2. Par les œuvres (MARTIN, *Année past.* I. dim. après l'Épip.).